[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	_____16.12.2010 г.________
	                                         №  __335_

Томск

Об итогах областного этапа Всероссийского конкурса

в преддверии дня мам «Мама, я люблю тебя»
Во исполнение приказа № 258 от 01.11.2010 г. был проведён областной этап Всероссийского конкурса в преддверии дня мам «Мама, я люблю тебя». Жюри конкурса рассмотрело 352 представленных работ учащихся общеобразовательных учреждений г.г. Томска, Северска, Стрежевого, Асиновского, Бакчарского, Томского, Каргасокского, Кривошеинского, Первомайского, Шегарского районов Томской области.
На основании протокола № 2 оргкомитета областного этапа Всероссийского конкурса в преддверии дня мам «Мама, я люблю тебя»
п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями областного этапа Всероссийского конкурса в преддверии дня мам «Мама, я люблю тебя» в номинациях:
«Лучший рисунок»:
– Литвинову Анастасию, ученицу 1 класса МАОУ СОШ № 40 г. Томска (работа «Мама»), Дипломом I степени;

– Васильеву Ксению, ученицу 1 класса МОУ СОШ № 33 г. Томска (работа «Моя мама самая красивая»), Дипломом II степени;

– Кениг Марию, ученицу 2 класса МАОУ гимназия № 29 г. Томска (работа «Мама, я люблю тебя»), Дипломом III степени.
«Лучшее стихотворение»:

– Серякову Елизавету, ученицу 5 класса МОУ «Напасская СОШ» Каргасокского района Томской области (работа «Спокойной ночи, мама»), Дипломом I степени;

– Черткова Кирилла, ученика 5 класса МОУ «Напасская СОШ» Каргасокского района Томской области (работа «День рожденья мамы»), Дипломом II степени;

– Давыдченко Полину, ученицу 3 класса МОУ «Октябрьская СОШ» Томского района (работа «Мамочке моей»), Дипломом III степени.

«Лучшее сочинение»:

– Кравцова Илью, ученика 4 класса МОУ «Воронинская СОШ» Томского района (работа «Мамины помощники»), Дипломом I степени;

– Петрову Галину, ученицу 5 класса МОУ «Красноярская СОШ» Кривошеинского района Томской области (работа «Мама, я люблю тебя»), Дипломом II степени;
– Кузнецова Юрия, ученика 5 класса МОУ СОШ № 33 г. Томска (работа «Она выжила, чтобы я мог жить»), Дипломом III степени.

2. Информационно-издательскому отделу (В.Г. Лежнин) изготовить дипломы победителей конкурса, сертификаты участников, благодарственные письма.
3. Отделу управления человеческими ресурсами (Н.Л.Егорова):
3.1. Выдать дипломы победителям и сертификаты участникам областного этапа Всероссийского конкурса в преддверии дня мам «Мама, я люблю тебя».
3.2. Вручить поощрительные дипломы за подготовку победителей областного этапа Всероссийского конкурса Всероссийского конкурса в преддверии дня мам «Мама, я люблю тебя» следующим учителям:
– Беляйцевой Вере Ивановне, заместителю директора по ВР МОУ «Красноярская СОШ» Кривошеинского района;

– Егоровой Алле Владимировне, учителю начальных классов МАОУ, гимназия № 29 г. Томска;

– Зверевой Надежде Алексеевне, учителю начальных классов МОУ СОШ № 33 г. Томска;

– Климовой Валентине Александровне, учителю начальных классов МОУ «Октябрьская СОШ» Томского района;

– Кравцовой Наталье Николаевне, логопеду МОУ «Воронинская СОШ» Томского района;

– Лесняк Инге Алексеевне, учителю начальных классов МОУ «Вертикосская СОШ» Каргасокского района Томской области;

– Митрошенко Ольге Владимировне, учителю начальных классов МАОУ СОШ № 40 г. Томска;

3.3. Вручить поощрительные дипломы финалистам конкурса в преддверии дня мам «Мама, я люблю тебя» в номинациях:

«Лучший рисунок»:

– Абдуллаеву Эмилю, ученику 2 класса МАОУ СОШ № 40 г. Томска, (работа «Мама»);
– Бессмертному Арсену, ученику 1 класса МОУ – Заозерная СОШ с углубленным изучением отдельных предметов № 16 г. Томска, (работа «Мама»);

– Буб Юлии, ученице 2 класса МОУ «Октябрьская СОШ» Томского района, (работа «Мамочка моя»);

– Кашиной Полине, ученице 1 класса МОУ лицей № 7 г. Томска, (работа «Мама, я люблю тебя»);

– Кожевниковой Александре, ученице 1 класс МОУ лицей № 7 г. Томска, (работа «Мама,
я люблю тебя»);

– Нестерову Тимофею, ученику 1 класса МОУ СОШ № 2 г. Асино, (работа «Портрет любимой мамы»);

– Пауль Анастасии, ученице 1 класс МОУ лицей № 7 г. Томска, (работа «Мама, я люблю тебя»);

– Сова Марии, ученице 1 класс МОУ лицей № 7 г. Томска, (работа «Мама, я люблю тебя»);

– Терехиной Анастасии, ученице 1 класса МОУ СОШ № 2 г. Асино, (работа «Портрет мамы»).
«Лучшее стихотворение»:
– Артемьеву Дмитрию, ученику 3 класса МОУ – Заозерная СОШ с углубленным изучением отдельных предметов № 16 г. Томска, (работа «Мама, я люблю тебя»);

– Афанасьеву Максиму, ученику 3 класса МОУ – Заозерная СОШ с углубленным изучением отдельных предметов № 16 г. Томска, (работа «Милой мамочке»);

– Теребовой Алине, ученице 4 класса МОУ «Бакчарская СОШ» Бакчарского района томской области, (работа «Мама, я люблю тебя»);

– Фурмузакий Елизавете, ученице 1 класса МОУ СОШ № 4 г. Асино, (работа «Мама»);

– Челдаеву Кириллу, ученику 2 класса МАОУ СОШ № 40 г. Томска, (работа «Мама,
я люблю тебя»);

– Чикашову Александру, ученику 1 класса МАОУ СОШ № 40 г. Томска, (работа
«Я люблю очень мамочку свою»).

«Лучшее сочинение»:
– Васильевой Кристине, ученице 5 класса МОУ «Побединская СОШ» Шегарского района, (работа «Моя мама»);

– Ершовой Милене, ученице 2 класса МОУ «Семилуженская СОШ» Томского района, (работа «Мама, я люблю тебя»);

– Калининой Ксении, ученице 4 класса МОУ-СОШ № 4 г. Асино, (работа «Мама, я люблю тебя»);

– Кузнецову Роману, ученику 5 класса МОУ «Побединская СОШ» Шегарского района, (работа «Мамочка, я люблю тебя»);

– Максимкиной Лии, ученице 2 класса МОУ «Шегарская СОШ № 2», (работа «Моя любимая мама»);

– Милину Андрею, ученику 3 класса МОУ лицей № 7 г. Томска, (работа «Мама, я люблю тебя»);

– Николаенко Полине, ученице 2 класса МАОУ гимназия № 29 г. Томска, (работа «Мама, я люблю тебя»);
– Сентяковой Альбине, ученице 5 класса МОУ «Побединская СОШ» Шегарского района, (работа «Мама, я люблю тебя»);

– Цифряк Анне, ученице 4 класса МОУ Сергеевская СОШ Первомайского района Томской области, (работа «Яблоко от яблоньки…»).

3.4. Вручить педагогам, обеспечивающим методическое сопровождение участников конкурса, сертификаты слушателей повышения квалификации по образовательной программе ОГУ РЦРО «Инновации в образовании», реализуемой на основе модульно-накопительной системы, в объёме 3 часов.

4. Вручить благодарственные письма за проведение экспертизы конкурсных работ областного этапа Всероссийского конкурса в преддверии дня мам «Мама, я люблю тебя» следующим экспертам:
– Герасименко Елене Борисовне, учителю изобразительного искусства ОГОУ Губернаторский Светленский лицей г. Томска;

– Соломахиной Ксении Игоревне, учителю изобразительного искусства ОГОУ Губернаторский Светленский лицей г. Томска;
5. Отстранить от участия в конкурсе за некорректное использование интернет – ресурса следующих участников:
Епимахова Артура

Лотышева Дениса

Петрова Георгия

Попову Полину

Провоторову Елизавету

Федорову Евгению
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор

Н.П. Лыжина
Егорова Наталья Леонидовна
513 255